-1-

令和 3年度（2021年度）第 2回上下水道事業運営審議会議事録（要旨）

１ 日  時 令和 4年（2022年）1月 19日（水）午前 10時～10時 50分

２ 場  所 上下水道局別館３階 大会議室

３ 出席委員 ８名（50音順）※リモート出席者を含む

伊藤紘晃委員、川田晃仁委員（副会長）、篠原亮太委員(会長)、津曲明子委員、中川朗子

委員、橋本淳也委員、原育美委員、山田大輔委員

４ 事 務 局（市側）出席者

萱野上下水道事業管理者、上村総括審議員兼計画整備部長、桝田総務部長、正代維持

管理部長、木村利首席審議員兼水運用課長、藤本泰総務課長、藤本仁計画調整課長、志水

水道維持課長、島村水道維持課副課長、船津経営企画課長、木村仁経営企画課副課長

他７名

５ 傍 聴 者 0名

６ 次  第

１  開 会

２ 管理者挨拶

３ 議 題

（１）社会資本総合整備計画【第 2期】の事後評価（案）について

（２）その他

４ 閉 会

７ 議事録

社会資本総合整備計画事後評価（案）について事務局から説明

篠原会長 事務局の説明について、ご意見、ご質問をお願いする。

伊藤委員 資料２（事後評価書）の交付対象事業について、計画期間中に実施していない区域は載せ

るべきではないのでは。

また、資料３の検証指標名について、括弧内の単位は重複するので削除してはどうか。

事務局 ご指摘のとおり、資料２（浸水対策・重点計画）の未実施の区域と資料３の括弧内の単位

は削除させていただく。

中川委員 資料３について、委員からの意見や提言をもとに適切に改善されていると思う。

また、３ページ目の左下に写真位置図が付けてあり、説明を受ける側としては分かりやす

いと思う。

篠原会長 本日いただいた資料に関する意見については、後日事務局より修正したものを私（会長）

が確認させていただくことでよろしいか。

委員 （異議なし）

篠原会長 事前説明時に委員の皆さまからいただいた意見を集約した「意見書（案）」を私（会長）

と事務局で事前に作成しておりますので、内容について事務局より説明をお願いする。

事務局 意見書（案）の説明

篠原会長 意見書（案）についてご意見、ご質問をお願いする。

委員 （意見なし）

 篠原会長から上下水道事業管理者へ意見書の交付